ИНФОРМАЦИЯ
о проведении камеральной проверки в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногвардейский Межпоселенческий культурно – досуговый центр» - структурное подразделение Джамбечийский сельский Дом культуры
Отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Красногвардейский район» на основании распоряжения администрации МО «Красногвардейский район» от 15.04.2022 г. № 99 – р «О проведении планового контрольного мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногвардейский Межпоселенческий культурно – досуговый центр» - структурное подразделение Джамбечийский сельский Дом культуры», в соответствии с пунктом 1 приложения № 2 плана контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Красногвардейский район» на 2022 г., утвержденного распоряжением администрации МО «Красногвардейский район» от 29.12.2021 г. № 357-р в период с 28.04.2022 г. по 25.05.2022 г. в отношении МБУК КМКДЦ проведена камеральная проверка «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд в рамках Государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»».
Проверенный период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.
Акт камеральной проверки в отношении администрации МО «Красногвардейский район» № 3 от 25.05.2022 г.
По итогам проведенного контрольного мероприятия в отношении МБУК КМКДЦ установлено следующее.

1. В нарушение требований, установленных пунктом 5 статьи 19 Федерального закона № 44 – ФЗ, подпунктом в) пункта 1 постановления Правительства РФ № 476, пунктом 3 постановления Правительства РФ № 926, пунктом 3 постановления Правительства РФ № 1047, пунктом 1.2.2 постановления администрации МО «Красногвардейский район» № 805 управлением культуры администрации МО «Красногвардейский район» не утверждены нормативные затраты на обеспечение муниципальных органов МО «Красногвардейский район» своих функций и функций подведомственных им учреждений и организаций, на которые распространяются положения Федерального закона № 44 – ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) муниципальными органами МО «Красногвардейский район» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями на которые распространяются положения Федерального закона № 44 – ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. В нарушение требований установленных статьей 708 ГК РФ, пунктом 3.1 контракта, подрядчиком нарушен срок начала работ, а именно на 6 календарных дней раньше установленного контрактом срока.
3. В нарушение требований, установленных частью 1 статьи 101 Федерального закона № 44-ФЗ учреждением не осуществлен контроль за исполнением подрядчиком требований пункта 3.1 контракта и части 2 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ.
4. В нарушение требований, установленных частью 1 пункта 1 статьи 94 Федерального закона № 44 – ФЗ, пунктов 1.2, 5.2.2, 8.1 контракта МБУК КМКДЦ осуществлена приемка выполненной работы (ее результатов) отдельного этапа исполнения контракта (акт выполненных работ № 1 от 18.04.2021 г.) несоответствующей условиям контракта.
